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ERHVERVSMINISTERIET 

 

Notat vedrørende Erhvervsstyrelsens undersøgelse af MC Revision 
A/S 
 
Erhvervsstyrelsen har besluttet at indbringe MC Revision A/S og to revisorer 
tilknyttet MC Revision A/S for Revisornævnet. Erhvervsstyrelsen har overfor 
Revisornævnet nedlagt påstand om, at revisorerne idømmes en betinget fraken-
delse og såvel revisorerne som MC Revision A/S idømmes forhøjede bøder. 

 

Kort om undersøgelsen og resultatet heraf 

Erhvervsstyrelsen iværksatte en undersøgelse af MC Revision A/S den 2. no-
vember 2017 på baggrund af en række artikler, der blev bragt i Politiken den 1. 
november 2017.   

I artiklerne nævnes en række selskaber, som revisorerne i MC Revision A/S re-
viderer, samtidig med at revisorerne har en række økonomiske og forretnings-
mæssige forbindelser til personer, der ejer de pågældende selskaber.  

Erhvervsstyrelsen har undersøgt disse og en række andre forbindelser mellem 
revisorerne og deres revisionskunder. Det er styrelsens vurdering, at revisorernes 
økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisionskunderne hos MC 
Revision A/S i en række tilfælde er en overtrædelse af uafhængighedsreglerne, 
når revisorerne reviderer revisionskundernes årsregnskaber.  

Erhvervsstyrelsen har derfor besluttet at indbringe to revisorer for Revisornæv-
net, idet revisorernes økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisi-
onskunderne, enten direkte eller gennem revisorernes forbindelser til personer, 
som har økonomiske og forretningsmæssige forbindelser til revisionskunderne, 
er en overtrædelse af uafhængighedsreglerne.  

Erhvervsstyrelsen har ligeledes besluttet at indbringe MC Revision A/S for Re-
visornævnet. Det er Erhvervsstyrelsens vurdering, at MC Revision A/S har over-
trådt uafhængighedsreglerne, idet revisionsvirksomhedens tilknyttede revisorer 
ikke opfyldte uafhængighedsreglerne, da revisionsvirksomheden påtog sig hver-
vet som den generalforsamlingsvalgte revisor for flere revisionskunder.  

Det er desuden Erhvervsstyrelsens vurdering, at revisionsvirksomheden ikke har 
dokumenteret, at virksomhedens kvalitetsstyringssystem er anvendt tilstrække-
ligt af revisorerne, da revisorerne i de udarbejdede uafhængighedsvurderinger 
ikke har identificeret de økonomiske og forretningsmæssige forbindelser mellem 
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revisorerne og revisionskunderne, som har medført en overtrædelse af uaf-
hængighedsreglerne. 

Revisionsvirksomheden har ligeledes fået et påbud om at berigtige de overtræ-
delser af uafhængighedsreglerne, som fortsat eksisterer på dens revisionskunder.   

 

Erhvervsstyrelsens offentliggørelse af undersøgelsen 

De offentliggjorte tekster er et resumé af Erhvervsstyrelsens breve til de ind-
bragte revisorer og revisionsvirksomheden. Teksterne er formuleret til brug for 
indbringelsen for Revisornævnet.  

Erhvervsstyrelsen har i denne sag udarbejdet tegninger til de respektive indbrin-
gelsespunkter, for at illustrere de økonomiske og forretningsmæssige forbindel-
ser, der er mellem de to revisorer og revisionskunderne. 

 
 
 
 
 


